
Pavel Eichner
Ředitel regionálního centra
Severní Amerika a Austrálie

KLÍČOVÉ ASPEKTY 

MARKETPLACE V USA

AMAZON



1
Perspektivní obory a 
vnímání spotřebitele



Perspektivní obory pro
e-commerce v USA

1

Široká škála 

dostupných možností 

a lehké srovnání cen.

Možnost porovnávání 

stylů, značek a 

velikostí s 

profesionálními 

vizualizacemi a díky 

VR prostředí.

Fashion

2

Možnost mít rychle 

dostupné novinky s 

ohledem na rychlý 

technologický pokrok.

Zajímavé akční 

nabídky a rychlá 

doprava.

Elektronika a 

multimédia

3

Široký výběr značek a 

typů produktů, včetně 

méně známých 

značek 

propagovaných 

influencery.

Velmi časté slevy a 

speciální nabídky.

Kosmetika

Péče o tělo

4

Lidé hledají například 

nábytek, dekorace, 

nádobí a spotřebiče.

Široká škála produktů 

a různé ceny umožňují 

zákazníkům najít 

produkty, které 

vyhovují jejich vkusu a 

rozpočtu.

Doplňky pro 

domácnost

5

Časová úspora a 

možnost 

jednoduchého a 

přehledného srovnání.

Široký výběr a 

exotické produkty.

Spolupráce s řetězci.

Potraviny a nápoje



Mindset spotřebitele
– Rychlá doprava: Díky Amazon Prime očekávají 

spotřebitelé rychlou a spolehlivou dopravu svých 

objednávek (1 – 2 dny).

– Snadné vrácení a reklamace: Amazon poskytne 

jednoduchý proces pro vrácení zboží a to i v 

případech kdy je zboží použité, ale subjektivně se 

spotřebiteli nelíbí.

– Proces výběru produktů: Spotřebitel před nákupem 

provádí rozsáhlý průzkum – klíčový vliv recenzí, 

influencerů a celkově rychle dostupných informací.

– Sociální a environmentální odpovědnost: U 

určitých kategoriích produktů je tato oblast velmi 

sledována a vede až k diskvalifikaci produktů při 

jejich výběru



2
Některé české značky na 
Amazonu

















3
Podpora ze strany 
CzechTrade



Zahraniční síť CzechTrade

5 64 54
kontinentů zemí kanceláří



Podpora CzechTrade USA
V e-commerce Vás dokážeme nasměrovat na správné kontaktní osoby a 

partnery pro vyřízení jednotlivých fází exportu.

Přípravná fáze Vstup na trh Dlouhodobá asistence

Edukace

Semináře zaměřené 

nejen na e-commerce

Příprava podkladů

Bariéry, specifika trhu, 

konkurence

B2B matchmaking

Nalezení vhodných 

partnerů pro spolupráci

Proexportní akce

Podpora na výstavách, 

networkingových akcích a 

při cestách do teritoria

Exportní inkubátor

Podpora s cílem založení 

pobočky

Spolupráce na míru

Organizace aktivit dle 

potřeb konkrétních firem



Pavel Eichner
Ředitel regionálního centra

Severní Amerika a Austrálie 

E-mail: pavel.eichner@czechtrade.cz

Tel.: +1 312 622 3422

CzechTrade

Pavel Eichner

czechtradeofficial3990

design.centrum


